R E Q U E R I M E N T O  Nº.  460

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Jairo Zuccari, na altura do nº 160, no Distrito de Rubião Júnior, é estreita devido à colocação de obstáculos que atrapalham o tráfego de veículos;

CONSIDERANDO que no local existe um ponto de ônibus e estabelecimentos comerciais instalados;

CONSIDERANDO que há dificuldades para carga e descarga  de mercadorias naquela via, além do que a rua fica interditada quando o ônibus estaciona para embarque e desembarque de passageiros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de retirar os obstáculos da Rua Jairo Zuccari, altura do nº. 160, no Distrito de Rubião Júnior, a fim de permitir o alargamento da via pública e facilitar o tráfego de veículos e o embarque e desembarque de passageiros em referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2007.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV